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Pani 
EWA KOPACZ 

MINISTER ZDROWIA 

Uprzejmie przypominam, że w maju ubiegłego roku Rzecznik Praw 

Obywatelskich przedstawił Pani Minister zastrzeżenia do prowadzenia przez Narodowy 

Fundusz Zdrowia kontroli aptek w zakresie realizacji recept i potrącania kwot 

należnych aptekom z tytułu refundacji za leki oraz obowiązujących w tej materii 

przepisów prawa. W wystąpieniu tym Rzecznik zwrócił się do Pani Minister z uprzejmą 

prośbą o ustosunkowanie się do przedstawionego problemu oraz opinii prezentowanych 

przez aptekarzy, a także o przekazanie informacji odnośnie działań i zamierzeń resortu 

zdrowia w sprawie spełnienia postulatów środowiska aptekarzy oraz o zakresie i stanie 

prac nad zapowiadaną zmianą przepisów w sprawie recept lekarskich. 

W odpowiedzi na to wystąpienie, Rzecznik Praw Obywatelskich otrzymał pismo 

Pani Minister z dnia 3 lipca 2009 r., zawierające informację, że „powyższe kwestie są 

obecnie kompleksowo analizowane przez Ministra Zdrowia, zarówno pod kątem 

obowiązujących przepisów prawa, jak i ewentualnych zmian legislacyjnych". W piśmie 

tym Rzecznik otrzymał zapewnienie, „iż po wypracowaniu stanowiska we wskazanym 

zakresie, zostanie ono niezwłocznie przekazane do Rzecznika Praw Obywatelskich". 

W związku z nieotrzymaniem przez kilka miesięcy zapowiadanego stanowiska 

Pani Minister, na kolejne wystąpienie w tej sprawie z dnia 21 grudnia 2009 r., Rzecznik 

Praw Obywatelskich otrzymał wyjaśnienie z dnia 11 stycznia br. Zastępcy Dyrektora 

Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji Ministerstwa Zdrowia, z którego wynika, że 

nadal trwają prace legislacyjne nad nowelizacją rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 

17 maja 2007 r. w sprawie recept lekarskich (Dz.U. Nr 97, poz. 646 ze zm.). 
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W związku z powyższym, ponawiam prośbę o ustosunkowanie się Pani Minister 

do przedstawionego problemu oraz opinii prezentowanych przez aptekarzy, a także o 

przekazanie informacji odnośnie działań i zamierzeń resortu zdrowia w sprawie 

spełnienia postulatów środowiska aptekarzy oraz o stanie prac nad zapowiadaną zmianą 

przepisów w sprawie recept lekarskich. 


